
 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                       (ГКНС ЛНР) 

 

                                             ПРИКАЗ  

 

06.12.2016                                       № 558 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

                                 Луганской Народной Республики                                                                             

                   19.12.2016 за № 681/1028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Государственного комитета налогов и 

сборов Луганской Народной Республики от 15.02.2016 № 83 

 

В соответствии со статьей 154, пунктом 156.2 статьи 156 Закона 

Луганской Народной Республики  от 28.12.2015 № 79-ІІ «О налоговой системе» 

(с изменениями) и на основании подпункта 15 пункта 3.1. раздела 3 Положения 

о Государственном комитете налогов и сборов Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 26.12.2014 № 02-04/24/14, п р и к а з ы в а ю: 



 

1. Внести в приказ Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики от 15.02.2016 № 83 «Об утверждении формы 

расчета сбора за транзит, продажу и вывоз отдельных видов товаров», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

от 26.02.2016 за № 102/449, следующие изменения:  

1.1. Форму расчета сбора за транзит, продажу и вывоз отдельных видов 

товаров изложить в новой редакции, которая прилагается. 

 

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в законную силу по истечении 10 (десяти) 

дней после дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Государственной налоговой службы Государственного комитета 

налогов и сборов Луганской Народной Республики Фалину Т.А. 

 

 

И.о. Председателя Государственного 

комитета налогов и сборов  

Луганской Народной Республики                                                       И.А. Яцуненко 



1 2 0

3

1

1.

1.1

1.2

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.7.1

2.7.2

,

2.7.3

,

2.7.4

,

2.7.5

,

2.7.6

2.8

2.8.1

2.8.2

2.8.3

2.8.4

2.8.5

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.3

Железнодорожным транспортом, марка АР Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

360

Железнодорожным транспортом, марки: АМ, АС, АО, АКО, Ж, 

К, ОС 

Железнодорожным транспортом, марки: АШ, ГСШ, Г (0-13), Г 

(13-100), Г (0-100), Т (0-100), ДГ (0-13), ДГ (13-100), ДГ (0-100)

ДНР

400

180  

Железнодорожным транспортом, марки: АМ, АС, АО, АКО, Ж, 

К, ОС 

Украина 400

Уголь, угольная продукция, в т.ч.:

Железнодорожным транспортом, марки: А, АР, АРШ, ТР 

(угольная продукция, переданная и закрепленная на основании 

распоряжения Совета Министров Луганской Народной 

Республики за государственными унитарными предприятиями 

Луганской Народной Республики)

Украина 180

600

350

Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

Железнодорожным транспортом, марки: АМ, АС, АО, АКО, Ж, 

К, ОС 

2

Фактический объем 

(тонн)

Сумма платежа к уплате 

(руб.)

налогоплательщик

Уголь, угольная продукция, в т.ч.:

единица измерения

ІІ. Расчет суммы платежа к уплате

полное наименование

№ 

п/п

почтовый индекс

2 3

Железнодорожным транспортом, марка АСШ

Железнодорожным транспортом, марки: АШ, ГСШ, Г (0-13), Г 

(13-100), Г (0-100), Т (0-100), ДГ (0-13), ДГ (13-100),                  

ДГ (0-100)

ДНР

5

Украина

Железнодорожным транспортом, марки: АШ, ГСШ, Г (0-13), Г 

(13-100), Г (0-100), Т (0-100), ДГ (0-13), ДГ (13-100),                                     

ДГ (0-100)

ТРАНЗИТ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ

7

1500

телефон

факс

4

электронный адрес

адрес (местонахождение) 

плательщика

Страна покупателя

грн.

6

Уголь, угольная продукция, в т.ч.: ДНР

Наименование продукции

руб.

наименование органа налогов и сборов, которому 

предоставляется расчет

Вид деятельности (код, 

наименование)

Ставка сбора за тонну

Отметка о получении

(штамп органа налогов и сборов)

  годаОтчетный период

Расчет сбора за транзит, продажу и вывоз отдельных видов товаров

I. Общие сведения

месяц

Утвержден приказом Государственного комитета налогов и 

сборов Луганской Народной Республики от "15" февраля 2016 

года № 83 (в редакции приказа Государственного комитета 

налогов и сборов Луганской Народной Республики от "06" 

декабря 2016 года № 558)

код  ЕГРЮЛ, регистрационный номер 

учетной карточки  физического лица – 

плательщика налогов

ДНР

1500

Лом черных металлов ДНР 200

Лом черных металлов

Лом цветных металлов Украина

Лом цветных металлов ДНР

Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

Лом цветных металлов

Лом черных металлов Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

200

Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

1500

Украина

1500

Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

200

350

180

350

Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

600

Автомобильным транспортом (независимо от марок угля)

Автомобильным транспортом (независимо от марок угля) Украина 400

Украина

Железнодорожным транспортом, марка АСШ Украина

Железнодорожным транспортом, марка АСШ Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

550

Железнодорожным транспортом, марка АШ (конечный 

грузополучатель - производитель электроэнергии Российской 

Федерации)

Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

200

ВЫВОЗ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ

Лом черных металлов 200

Лом цветных металлов

 



 
2.9.4

2.9.5

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

3.

3.1

3.2

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

3.3.5

4.

. . 2 0

*

Начальник управления налогообложения юридических лиц
Государственной налоговой службы
Государственного комиетеа налогов и сборов
Луганской Народной Республики ______________________ Е.С. Сирота

р.н.у.к.п.н.*

р.н.у.к.п.н. - регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов

Продовольственная пшеница 1, 2, 3 класса Украина 3000

18000

Мука всех сортов Украина

400

9000

Железнодорожным транспортом, марки: А, АР, АРШ, ТР 

(угольная продукция, переданная и закрепленная на основании 

распоряжения Совета Министров Луганской Народной 

Республики за государственными унитарными предприятиями 

Луганской Народной Республики)

ДНР

Всего сумма уплаченного сбора за транзит, продажу и вывоз 

отдельных видов товаров 
х х х

ДНР

Продовольственная пшеница 1, 2, 3 класса 3000

(дата заполнения декларации (дд. мм. гг)

х

Уголь, угольная продукция

Продовольственная пшеница 1, 2, 3 класса

ДНРАвтомобильным транспортом (независимо от марок угля)

    (ФИО) Подпись

М.П.

Мука всех сортов

(ФИО и подпись должностного лица)    

По  результатам камеральной проверки

Составлен акт от "___" __________ 20__ года № ___________

р.н.у.к.п.н.* Подпись                                          (ФИО)

"____"___________20___года _____________________________________________________________________________________

Руководитель

Мука всех сортов

Нарушений (ошибок) не выявлено

                        Отметка о внесении данных в электронную базу налоговой отчетности

"___"_________ 20__года _________________________________________________________________________

                                                   (подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов)

                                                                                                               

III. Часть для заполнения должностным лицом органа налогов и сборов

Главный бухгалтер

Продолжение формы  Расчета сбора за транзит, 

продажу и вывоз отдельных видов товаров

Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

180

6000

ЛНР 1500

Российская Федерация и 

другие страны (за 

исключением Украины)

9000

ДНР

400

200

ЛНР

ПРОДАЖА ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НЕРЕЗИДЕНТАМ

Лом черных металлов ЛНР

Железнодорожным транспортом, марки: АМ, АС, АО, АКО, Ж, 

К, ОС 

ЛНР

Лом цветных металлов

Железнодорожным транспортом, марка АСШ ЛНР 350

Железнодорожным транспортом, марки: АШ, ГСШ, Г (0-13), Г 

(13-100), Г (0-100), Т (0-100), ДГ (0-13), ДГ (13-100),                                     

ДГ (0-100)

ЛНР 180

Железнодорожным транспортом, марки: А, АР, АРШ, ТР 

(угольная продукция, переданная и закрепленная на основании 

распоряжения Совета Министров Луганской Народной 

Республики за государственными унитарными предприятиями 

Луганской Народной Республики)

ЛНР 180

Автомобильным транспортом (независимо от марок угля) ЛНР 400


