

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (ГКНС ЛНР)

ПРИКА3

06.12.2016 № 558

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 19.12.2016 за № 681/1028

О внесении изменений в приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики от 15.02.2016 № 83

В соответствии со статьей 154, пунктом 156.2 статьи 156 Закона Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (с изменениями) и на основании подпункта 15 пункта 3.1. раздела 3 Положения о Государственном комитете налогов и сборов Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 26.12.2014 № 02-04/24/14, приказывано:

1. Внести в приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики от 15.02.2016 № 83 «Об утверждении формы расчета сбора за транзит, продажу и вывоз отдельных видов товаров», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики

от 26.02.2016 за № 102/449, следующие изменения:

1.1. Форму расчета сбора за транзит, продажу и вывоз отдельных видов

товаров изложить в новой редакции, которая прилагается.

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

3. Настоящий приказ вступает в законную силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Государственной налоговой службы Государственного комитета

налогов и сборов Луганской Народной Республики Фалину Т.А.

И.о. Председателя Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики

И.А. Яцуненко

Отметка о получении	
(штами органа налогов и сборов)	

Утвержден приказом Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики от "15" февраля 2016 года № 83 (в редакции приказа Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики от "06" декабря 2016 года № 558)

	P	acı	чет	г сб	opa	а за	ı TĮ	ран	3И	IT, I	ıŗ	од	ка	суив	ывоз отде.	лы	ных вид	ов то	вар	OB	3								
											L	. 0	бщ	ие све	дения														
1	Отчетный период				N	есяц	ί		2	0	I			года															
2	налогоплательщик																												
	полное наименование																												
	код ЕГРЮЛ, регистрационный номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов																												
	Вид деятельности (код,																												
	наименование)																												
	адрес (местонахождение)																почтовый и	ндекс	1			_	_						├
	электронный адрес																телефон факс			+	-	+	+						<u> </u>
3	наименование органа налогов и	сбор	ов,	котор	юм	y											фикс			-		L_							
	предоставляется расчет	_						Π.	P	асч	ет	гсу	MM	ы пла	тежа к упла	те							—						
									Π						Ставка сбо			1					\neg						
№	П								Страна наукиота на						Фак	гиче	ски	й об	ьем	(Сумма платежа к уплате					іате			
п/п	наименование	прод	продукции Страна покупателя единица измерения грн. руб.					_	(тонн)						(руб.)														
1	2											3			4		5			6			\perp			7			
1.	-								T	PAH:	зи			ЕЛЬНЫ	і —— - Х ВИДОВ ТОВ	APC				•									
1.1	Лом черных металлов														200								Т						
1.2	Лом цветных металлов														1500														
2.									_				, ,		ВИДОВ ТОВА	PO	В	1											
2.1	Лом черных металлов									дру	ти	е стр	рані	рация и ы (за фаины)	200														
2.2	Лом черных металлов										_	кра			200														
2.3	Лом черных металлов											ДН			200								\perp						
2.4	Лом цветных металлов									дру	ти	е стр	рані	рация и ы (за фаины)	1500														
2.5	Лом цветных металлов									010110		/кра			1500								+						-
2.6	Лом цветных металлов											ДН	IP		1500								+						
2.7	Уголь, угольная продукция, в т.ч.:									дру	ти	е стр	рані	рация и ы (за фаины)															
2.7.1	Железнодорожным транспортом, и К, ОС	маркі	и: А!	M, AC	C, A	O, A	КО,	Ж,	_	оссий	ск	ая Ф	еде	рация и ы (за			600												
2.7.2	Железнодорожным транспортом,	иарка	a AC	СШ							_			раины) рация и									+						
	1 1 1									дру	ти	е стр	рані	ы (за			550												
273	Железнодорожным транспортом,	(ank	a A D)										фаины)									+						
2.7.3	ленезнодорожным гранепортом,	марк	u Ai						Российская Федерация и другие страны (за							360													
27.4	ore.		4.7	III. EC	3777	E (0	12)	Г						фаины)									_						
2.7.4	Железнодорожным транспортом, у (13-100), Г (0-100), Т (0-100), ДГ (0-100) ДГ (0-100)						-13),	1		дру	ти	е стр	рані	рация и ы (за фаины)			350												
2.7.5	Железнодорожным транспортом,						tar	ж	_	оссий	ск	ая Ф	еде	рация и			200												
	грузополучатель - производитель з Федерации)	лект	роэн	нерги	и Р(есиі	1CKO	и	И					ы (за фаины)			200												
2.7.6	Автомобильным транспортом (нез	авис	имо	от ма	арог	с угля	н)			дру	ти	е стр	рані	рация и ы (за			600												
2.8	Уголь, угольная продукция, в т.ч.:								и	СКЛЮ		/кра		фаины)									-						
	Железнодорожным транспортом,	марк	и: А!	M, AC	C, A	O, A	KО,	Ж,			_	кра			400								T						
2.8.2	К, ОС Железнодорожным транспортом, в	марка	a AC	СШ							3	/кра	ина		350								+						
	Железнодорожным транспортом, у (13-100), Г (0-100), Т (0-100), ДГ (0ДГ (0-100)	иарк	и: Al	Ш, ГС			-13),	Γ				/кра			180														
2.8.4	Железнодорожным транспортом, и (угольная продукция, переданная и распоряжения Совета Министров Республики за государственными у Луганской Народной Республики)	закр Луга	эепл нско	енная ой На	я на род	осно ной	ван				7	/кра	ина		180														
	Автомобильным транспортом (нез	авис	имо	от ма	арон	угля	a)				3	кра			400							_	Ŧ						
2.9.1	Уголь, угольная продукция, в т.ч.: Железнодорожным транспортом, К, OC				C, A	O, A	КО,	Ж,			_	ДН ДН			400								_						
	Железнодорожным транспортом,				7777	E /2	123	Г				ДН			350		·					_	Ŧ						
2.9.3	Железнодорожным транспортом, Γ (13-100), Γ (0-100), Γ (0-100), Γ (0-100)											ДН	P		180														

Продолжение формы Расчета сбора за транзит, продажу и вывоз отдельных видов товаров

2.9.4	Железнодорожным транспортом, марки: А, АР, АРШ, ТР	ДНР	180				<u> </u>
1	(угольная продукция, переданная и закрепленная на основании						
	распоряжения Совета Министров Луганской Народной						
1	Республики за государственными унитарными предприятиями						
205	Луганской Народной Республики) Автомобильным транспортом (независимо от марок угля)	ЛНР	400			 	
	Мука всех сортов	Российская Федерация и	+00	18000		 	
2.10	I Secretaria	другие страны (за		10000			
		исключением Украины)					
2.11	Мука всех сортов	Украина	9000				
2.12	Мука всех сортов	ДНР	9000				
	Продовольственная пшеница 1, 2, 3 класса	Российская Федерация и		6000			
2.13	1, 2, 3 104004	другие страны (за		0000			
		исключением Украины)					
2.14	Продовольственная пшеница 1, 2, 3 класса	Украина	3000				
2.15	Продовольственная пшеница 1, 2, 3 класса	ДНР	3000				-
3.	ПРОДАЖА ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВ.	АРОВ НА ТЕРРИТОРИИ .	ЛУГАНСКОЙ	 НАРОЛНОЙ РЕ	 СПУБЛИКИ НЕРЕЗИЛЕН	TAM	
3.1	Лом черных металлов	ЛНР	200	-,,		1	
3.2	Лом цветных металлов	ЛНР	1500			 	
3.3		ЛНР	1300			<u> </u>	
_	Уголь, угольная продукция		400				
3.3.1	Железнодорожным транспортом, марки: АМ, АС, АО, АКО, Ж, К. ОС	ЛНР	400				
3.3.2	Железнодорожным транспортом, марка АСШ	ЛНР	350				
	Железнодорожным транспортом, марки: АШ, ГСШ, Г (0-13), Г	ЛНР	180				
1	(13-100), Г (0-100), Т (0-100), ДГ (0-13), ДГ (13-100),						
1	ДГ (0-100)						
3.3.4	Железнодорожным транспортом, марки: А, АР, АРШ, ТР	ЛНР	180				
	(угольная продукция, переданная и закрепленная на основании						
	распоряжения Совета Министров Луганской Народной						
	Республики за государственными унитарными предприятиями						
	Луганской Народной Республики)						
3.3.5	Автомобильным транспортом (независимо от марок угля)	ЛНР	400				
4.	Всего сумма уплаченного сбора за транзит, продажу и вывоз	X	X	X	X		
-	отдельных видов товаров	I	<u> </u>	1		<u> </u>	
	(дата заполнения декларации (дд. мм. гг)						
		1					
1	Руководитель		(ФИО)		Полпись		-
	р.н.у.к.п.н.*		(WHO)		тодинсь		
		1					М.П.
]	Главный бухгалтер		(ФИО)		П		-
	р.н.у.к.п.н.*		(ФИО)		Подпись		
	III. Часть для заполн	ения должностным	лицом орг	ана налого	в и сборов		
		а о внесении данных в эле					
	""20года						
		(подпись, инициалы и фами	пия должностног	о лица органа нал	огов и сборов)		
		По результатам камерал	ьной проверки				
	, <u> </u>						
	Нарушений (ошибок) не выявлено	ставлен акт от ""	20 год	ιа №	_		
		(**************************************					
		(ФИО и подпись должно	остного лица)				
*	⁶ р.н.у.к.п.н регистрационный номер учетной карточки плательн	џика налогов					
Нача	пьник управления налогообложения юридических лиц						
	дарственной налоговой службы						
Госуд					Е.С. Сир		